CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

Congratula Solange Aparecida Monteiro Diniz,

pela coordenação da Festa de São Lourenço.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do

Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente Moção de Congratulação

para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Sra. Solange Aparecida

Monteiro Diniz - Comunidade São Lourenço - Paróquia Santa Rita de Cássia -

Município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solange Aparecida Monteiro Diniz, 59 anos de idade, nasceu em 16 de março de

1963 na cidade de São Paulo, residente em Indaiatuba há 32 anos. Ministra

Extraordinário da Palavra na Paróquia Santa Rita de Cássia. Dedicando-se há 20 anos

ao trabalho voluntário na Comunidade São Lourenço, prestando trabalhos

fundamentais, sempre voltado a assistência aos cidadãos em situação de

vulnerabilidade social. A caridade é um valor que transcende na sua vida, traz satisfação

pessoal, é praticada com amor pelo fato de sempre estar engajada e comprometida em

fazer o bem, promovendo eventos culturais e filantrópicos, dentre eles destacamos a

coordenação da festa que ocorre na Comunidade anualmente no mês de agosto. O seu

trabalho fez a diferença, recebendo a todos participantes com ternura, estima e afeição.

Não há prazer maior do que colher os frutos de um trabalho coletivo bem feito e

dedicado.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 3098/2022
02/09/2022 - 09:46
MOC 310/2022